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Kraftbalansen i Midt-Norge har gradvis forverret seg det siste tiåret. 
Denne utviklingen, som ble varslet fra næringslivet allerede på slutten 
av nittitallet, har utviklet seg mer negativt enn forutsatt. I vinter har vi 
fått ”monsterpriser” på kraft ingen tidligere kunne forestilt seg. Dette 
har gitt næringslivet nye problemer i tillegg til finanskrisen, og fører 
flere bedrifter og bransjer inn i en ny krise. 
 
Aktører i og utenfor regionen har i mer enn ti år presset på 
myndighetene for at det gis tilstrekkelige rammebetingelser for 
utbygging av ny kraftproduksjon. Særlig har dette dreid seg om 
utnyttelse av gassen som nå i hovedsak eksporteres ut av Midt-Norge, 
til Storbritannias og kontinentets kraftproduksjon. 
 
Myndighetene er tilbudt deltakelse i, eller avtaler med prosjekter som 
ville gitt Midt-Norge en god samfunnsøkonomisk løsning av 
kraftunderskuddet. Dette vil være mer klimavennlige løsninger enn 
dagens import og eventuell drift av reservekraftverk. 
 
Reservekraftverkene er installert og klare for oppstart. Til tross for at 
de har en bedre pris- og klimaprofil enn for importert kraft, tillates de 
ikke brukt før alle andre muligheter er iverksatt for å unngå kollaps i 
kraftsystemet. 
 
På samme måte som både Sverige og Danmark starter sine oljefyrte 
spissvarmekraftverk avhengig av strømprisen, er det ingen god kraft- 
eller klimapolitisk argumentasjon for at ikke Norge skal gjøre det 
samme og levere sin ekstrakapasitet inn i det nordiske kraftsystemet. 
De norske reservekraftverkene har lavere CO2-utslipp per kWh og gir 
reduserte overføringstap.  
 
Vi har de siste ukene fått demonstrert at bortfall av kraftmengde 
tilsvarende reservekraftverkenes kapasitet, har gitt en vesentlig 



prisøkning. En må følgelig kunne forvente at reservekraftverkene ville 
gitt en merkbar reduksjon av ”monsterprisene” vi har opplevd i Midt-
Norge denne vinteren.  
 
Vi er kjent med at linjen over Tydal til Sverige, Nea-Järpstrømmen, 
kobles ut fra 23. til 30. mars pga spenningsoppgradering på svensk 
side. Uttak av denne linjen representerer 600 MW bortfall av tilførsel 
fra Sverige til Trøndelag. Analytikere har meldt om at det forventes 
meget høye priser i denne uken. 
 
I påvente av de langsiktige tiltakene må pkt 1 og 2 gjennomføres 
snarest. 
 

1. Som et tiltak på kort sikt ber Frostamøtet regjeringen gi 
reservekraftverkene på Nyhavna og Tjeldbergodden konsesjon på 
lik linje med andre kraftprodusenter. Kraftproduksjon og driftstid 
bestemmes da av innmeldt produksjonsmengde og pris i den 
nordiske kraftbørsen. Dette er både logisk og solidarisk i nordisk 
kraftpolitisk sammenheng og vil redusere det til tider særskilte 
høye prisnivået i Midt-Norge.  
 

2. Frostamøtet forlanger mer lik og mer forutsigbar pris. Nordpool 
skal ikke godta høyere priser enn et rimelig påslag på 
produksjonsprisen. Staten må kompensere for ekstra høy 
områdepris. 
 

3. Enova pålegges å prioritere underskuddsområdene i sine 
tildelinger. Både med hensyn til ny produksjon og 
energieffektivisering. 
 

4. Frostamøtet ber samtidig regjeringen ta kontakt med eiere av 
konsesjoner for gasskraftverk i regionen som enda ikke er utbygd 
(Industrikraft Midt-Norge og Industrikraft Møre), for å klargjøre 
eventuell nødvendig statlig medvirkning for en langsiktig løsning 
av kraftkrisen i Midt-Norge. 

 
 
 


